
Contacto

Teléfono +034 966989024
Fax +034 966975006
Correo Electrónico contratacion_helda@gva.es

Dirección Postal

Ctra. Elda a Sax por la Torreta, s/n.
(03600) Elda (Alicante) España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PA. 164/2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-07-2017
a las 11:07 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Departamento de Salud de Elda. Dirección Económica-Gerencia
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qexde4brQO4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, con obras de adecuación e instalación, para el Servicio de
Esterilización del Hospital General Universitario de Elda. Departamento de Salud de Elda.

Valor estimado del contrato 268.857,86 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 325.318 EUR.
Importe (sin impuestos) 268.857,86 EUR.

Clasificación CPV
33191000 - Aparatos para esterilización, desinfección e higiene.
33191100 - Esterilizador.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ANTONIO MATACHANA, SA.
NIF A08238578

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qexde4brQO4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8a50d8bf-7095-4d8a-a8e0-97913c8e1716


Contacto

Fax +34 966989024

Dirección Postal

carretera Elda a Sax, s/n
(03600) Elda España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3

El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 247.610 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 299.608,1 EUR.

Condiciones de Subcontratación

IMPORTE CORRESPONDIENTE A LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE ADECUACIÓN.
Criterio 102.130 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Visto el acta de apertura del sobre nº 3. "Documentación económica, criterios objetivos", reunida la mesa
para el exámen de las ofertas económicas y documentación técnica relativa a las ofertas definitivas, obteniendo el
siguiente resultado:

-ANTONIO MATACHANA, SA. 91,14 PUNTOS.
-BMT IBERIA, SL. 86,05 PUNTOS.
-IBERSURGICAL, SL. 84,76 PUNTOS.
Fecha del Acuerdo 13/07/2017
Plazo de Formalización Del 14/07/2017 al 04/08/2017

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Hospital General Universitario de Elda. Departamento de Salud de Elda.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/06/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/06/2017 a las 14:00
Observaciones: Suministro, con obras de adecuación e instalación, para el Servicio de Esterilización del Hospital
General Universitario de Elda. Departamento de Salud de Elda.

Subasta electrónica



Lugar

ELDA

Dirección Postal

CARRETERA ELDA A SAX, S/N
(03600) ELDA España

MESA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA

Apertura sobre oferta técnica
El día 20/06/2017 a las 10:00 horas
Apertura sobre nº 2

Lugar

ELDA

Dirección Postal

CARRETERA ELDA A SAX, S/N
(03600) ELDA España

MESA PROPUESTA ECONÓMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 28/06/2017 a las 10:00 horas
Apertura sobre nº 3

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Lugar: Salón de actos de Hospital General Universitario de Elda

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Lugar: Salón de actos de Hospital General Universitario de Elda.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Asistencia técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Garantía

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Característica técnicas
: 20Ponderación 

Medidas de ahorro energético
: 5Ponderación 

Plan detallado de la obra de adecuación
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=08JpWdgwuXwQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 24/04/2017

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 06/05/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/05/06/pdfs/BOE-B-2017-27758.pdf

Correción de errores en el BOE

Fecha de publicación 30/05/2017
Enlace Publicación: https://www.boe.es/boe/dias/2017/05/30/pdfs/BOE-B-2017-33386.pdf

Publicación en DOCV

Fecha de publicación 30/05/2017
Enlace Publicación: http://www.dogv.gva.es/datos/2017/05/30/pdf/2017_4684.pdf

ID 0000002674422 |  2017-491917 | vie, 14 jul 2017 11:07:25:787 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
169921516306803960697804255131372837015 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=08JpWdgwuXwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2017/05/06/pdfs/BOE-B-2017-27758.pdf
https://www.boe.es/boe/dias/2017/05/30/pdfs/BOE-B-2017-33386.pdf
http://www.dogv.gva.es/datos/2017/05/30/pdf/2017_4684.pdf

